
競争参加資格確認通知書

１ 工事名 ： 国立霞ヶ丘競技場ラグビー場芝生張替工事

２ 入札公告日 ： 平成２９年８月１８日

３ 競争参加資格確認結果通知期限日 ： 平成２９年８月３１日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由 

長谷川体育施設株式会社 有

東洋グリーン株式会社 有



 

入札結果等一覧表 

 

1 工事名 国立霞ヶ丘競技場ラグビー場芝生張替工事 

2 開札日時 平成 29 年 9月 11日 13時 15分 

 

（単位：円） 

入札者名 
第 1回 第 2回 第 3回 

備考 
金額 金額 金額 

東洋グリーン株式会社 40,000,000   
低入札価格調査後、

落札決定 

長谷川体育施設株式会社 41,500,000    

上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額

が法律上の入札価格である。 

・入札書記載金額 40,000,000円（落札金額 43,200,000 円）で東洋グリーン株式会社に決定 

・予定価格 54,872,497円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・落札率 72.9％（契約金額を予定価格で除したものに 100を乗じて得た率） 

・最低基準価格 49,385,247 円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

平成 29年 9月 11日 

 

 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

理 事 長   大  東  和  美 

 

 



契約の内容 

 

工事の名称 国立霞ヶ丘競技場ラグビー場芝生張替工事 

工事概要 
ラグビー場敷地 6,900 ㎡のビッグロール方式による芝生張

替工事 

契約担当官

等の氏名並

びにその所

属する部局

の名称及び

所在地 

契約担当官

等の役職 
理事長 

契約担当官

等の氏名 
大東 和美 

所属する部

局の名称 
独立行政法人日本スポーツ振興センター 

所属する部

局の所在地 
東京都港区北青山 2‐8‐35 

契約年月日 平成 29年 9月 22日 

契約の相手方の名称 東洋グリーン株式会社 

契約の相手方の住所 東京都中央区日本橋人形町二丁目３３番８号 

契約金額（税込） 43,200,000円 

予定価格（税込） 59,262,297円 

工事場所 東京都港区北青山二丁目 8番 35号 

工事種別 土木一式工事 

工事着手の時期 平成 29年 9月 25日 

工事完成の時期 平成 29年 11月 19日 

 



低入札価格調査の概要 

 

工事名称：国立霞ヶ丘競技場ラグビー場芝生張替工事 

調査を実施した業者名：東洋グリーン株式会社  

住 所：東京都中央区日本橋人形町二丁目３３番８号 

項  目 内  容 

１ その価格により入札

した理由 

自社でフィールドトップメーカー（剥ぎ取り機械）、ビッグロール（大

型ソッドカッター）を保有しており、また、芝生管理資材を販売して

いるため、資材原価を抑えることができる。芝生についても、茨城県

からの運搬であり運送費を抑えることができ、本工事の協力会社も関

東地区にあるため、経費を抑え施工体制を組むことができ、当該入札

額での施工が可能である。 

２ 契約対象工事附近に

おける手持工事の状況 
なし 

３ 契約対象工事に関連

する手持工事の状況 
なし 

４ 契約対象工事箇所と

入札者の事務所、倉庫

等との関連（地理的条

件） 

工事現場：東京都港区 

入札者事務所：東京都中央区 

営業所：茨城県土浦市 

５ 手持資材の状況 本事業の施工に必要な資材について、自社で所有しており、必要な資

材を適切に確保できる見通しがある。 

６ 資材購入先及び購入

先と入札者との関係 

本事業の施工に必要な資材について、協力会社等から購入することで

必要な資材を適切に確保できる見通しがある。 

７ 手持機械数の状況 本事業の施工に必要な機械について、自社で所有しており、所要の機

械を適切に確保できる見通しがある。 

８ 労務者の具体的供給

見通し 

本事業の施工に必要な労務者について、協力会社からの供給により所

要の労務者を適切に確保できる見通しがある。 

９ 過去に施工した公共

工事名及び発注者 

工事名：瑞穂公園陸上競技場芝生フィールド改修工事 

発注者：名古屋市 

上記を含め１０件 

10 １～９までの事情聴

取した結果について

の調査検討 

入札価格と当方の予定価格との開差は認められるが、事情聴取の結果、

当方の仕様書どおりの施工が可能であると判断する。 

11 ９のうち文部科学省

関係工事の成績の状

況 

該当工事なし 

12 経営状況 ＜公表しないこととする＞ 

13 信用状況 国土交通省の建設業者の不正行為等に関する情報交換コラボレーショ

ンシステムにおいて監督処分情報及び公正取引委員会による措置等を

確認したところ、措置の登録は無いことを確認した。 

14 その他必要な事項 なし 

 


	07-1公表資料競争参加資格一覧（ラグビー芝生）
	07-2_入札結果等一覧表（ラグビー芝生）
	07-3契約の内容（ラグビー芝生）
	7-4低入札価格調査の概要［参考様式例３］

